PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
AV. BELMINO CORREIA, 3038
08260663/0001-57 Exercício: 2021

DECRETO N° 98 , DE 06 DE DEZEMBRO DE 2021 - LEI N.837

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

•PF.TA:
tipo Io.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na

_:npcrLancia de R5135.000,00 distribuídos as seguintes dotações:
Suplementação ( + )

20 17 00 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

136 04.122.1002.0236.0000 DESPESAS ADMINISTRATIVAS E COM PESSOAL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
01 RECURSOS PRÓPRIOS
001 001 Recursos Proprios do Município

135.000,00

119.000,00
F.R.: 0 01 00

20 20 00 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

201 04.122.1009.0253.0000
3.3.90.39.00
01
001 001

APOIO TÉCNICO ADMINISTRATIVO ÀS AÇÕES DA SECRETARI
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
RECURSOS PRÓPRIOS
Recursos Proprios do Município

11.000,00
F.R.: 0 01 00

20 21 00 SECRETARIA DE DEFESA QVIL

223 15.182.1010.0257.0000
3.3.90.39.00
01
001 001

EXECUTAR AÇÕES DE PREVENÇÃO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
RECURSOS PRÓPRIOS
Recursos Proprios do Município

5.000,00
F.R.: 0 01 00

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

20 17 00 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

124 04.122.1002.0019.0000
4.4.90.52.00
01
001 001

MODERNIZAR E REFORMAR PRÉDIOS DA SECRETARIA DE ADMII -90.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 0 01 00
RECURSOS PRÓPRIOS
Recursos Proprios do Município

125 04.122.1002.0114.0000
4.4.90.52.00
01
001 001

MODERNIZAR E AMPLIAR SERVIÇOS DA SECRETARIA DE ADMIK -13.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 0 01 00
RECURSOS PRÓPRIOS
Recursos Proprios do Município

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
AV. BELMINO CORREIA, 3038
08260663/0001-57 Exercício: 2021

DECRETO N° 98 , DE 06 DE DEZEMBRO DE 2021 - LEI N.837

20 17 00 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

885 04.122.1002.0236.0000
3.3.90.92.00
01
001 001

DESPESAS ADMINISTRATIVAS E COM PESSOAL
DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
RECURSOS PRÓPRIOS
Recursos Proprios do Município

-16.000,00
F.R. Grupo: 0 01 00

20 18 00 SECRETARIA DE FINANÇAS

165 04.123.1002.0240.0000
3.3.90.30.00
01
001 001

APOIO TÉCNICO E ADMINISTRATIVO ÀS AÇÕES DA SECRETARI/ -11.000,00
MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0 01 00
RECURSOS PRÓPRIOS
Recursos Proprios do Município

174 04.123.1008.0239.0000
3.3.90.39.00
01
001 001

MODERNIZAÇÃO E MANUTENCAO DA ADMINISTRACAO FINANCI -5.000,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 0 01 00
RECURSOS PRÓPRIOS
Recursos Proprios do Município

Anulação ( - )  -135.000,00

Ar Ligo 3 o . -  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.